
Hledání v přírodě 

Je téměř životně nutné občas opustit pc obrazovku a vyrazit ven. Dny jsou delší a delší. Příroda se 

začíná probouzet. Pojďme se do ní podívat, do parku, k vodě nebo do lesa. 

Zkuste něco zajímavého najít, pozorovat, nakreslit nebo vyfotografovat. 

Zdokumentované pozorování nám můžete poslat na adresu panda@ddmolomouc.cz a všichni 

badatelé obdrží pěkné samolepky a další drobné ceny. 

Tipy k pozorování 

Pupeny stromů a keřů. Některé dřeviny již mají nápadné pupeny. Zkuste najít např. jasan, 

javor, jírovec, dub. Podívejte se zblízka na jejich pupeny. 

 

Kdo to zpívá? Zkuste vypozorovat malého zpěváčka. Podaří se vám ho i vyfotografovat nebo 

nakreslit? 

        

Tady byla sova! Když prozkoumáte prostor pod nějakým hustým stromem, třeba tují nebo 

smrkem, může se vám podařit najít soví vývržek. Je to chomáček nestrávené potravy (chlupy, kůstky 

a jiné zbytky). 

 

mailto:panda@ddmolomouc.cz


 

Snídaně, oběd nebo večeře? Nalezli jste ožranou šišku, vyhlodaný oříšek? A poznáte, kdo to 

udělal? 

 

 

 

 



 

Kdo tu byl? Hledáme stopy ve sněhu i v blátě. 

 


